da 15a Legislatura, realizada em 04 de fevereiro de 2025, temos a informar que;

a) Em sua totalidade, incluindo Médicos de todas as Unidades de Saúde, Auxiliares de

Enfermagem, Enfermeiros, Administrativos, Assistentes Sociais, atualmente a

municipal idade conta com 671 (Seiscentos e Setenta e Um) servidores públicos municipais

b) No presente momento, a Prefeitura Municipal de Votorantim possui o Termo de Colaboração

celebrado com a Avante Social, para "Gerenciamento, operacionalização e a execução dos

Serviços de Saúde na Unidade de Pronto Atendimento - UPA Central e PA Infantil, Termo de

Colaboração n° 007/2023, vigência se encerrando em 24/02/2025, no valor mensal de

R$ 2.045.810,00 (Dois Milhões, Quarenta e Cinco Mil e Oitocentos e Dez Reais) e UPA Jataí

o valor é de R$ 323.253,76 (Trezentos e Vinte e Três Mil, Duzentos e Cinquenta e Três Reais

e Setenta e Seis Centavos).

c) Informamos que a Central Integrada de Regulação de Vagas de Votorantim, tem como

atribuição a regulação de vagas para o nível Municipal e Estadual de solicitações médicas

advindas do nível de baixa e média complexidade municipal.